
Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo rurale e per  la 
filiera agroalimentare DETERMINAZIONE N. 101

DEL 12/03/2010
Servizio per la Multifunzionalità dell’Impresa agricola e per la Salvaguardia dalla Biodiversità 

Oggetto: Indizione  di  una  selezione  pubblica  per  il  conferimento  di  n.  1  contratto  di
Collaborazione  Coordinata  e  Continuativa  da  attivarsi  presso  l’Agenzia  Laore
Sardegna, nell’ambito del programma Master and Back – Percorsi di rientro anno 2009
della  Regione  Sardegna.  Approvazione  del  Bando e  relativi  allegati  e  impegno di
spesa.

Il Direttore del Servizio

VISTA  la L. R. 8 Agosto 2006 n.13;

VISTA  la L. R. 13 Novembre  1998  n.31;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 25/37 del 03/07/2007;

VISTA  la L. R. 15 Maggio 1995 n.14;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 19 del 08.02.2010 con il quale è stato prorogato l’incarico

di Commissario Straordinario dell’Agenzia LAORE Sardegna all’Ing. Piero Iacuzzi;

VISTA   la  determinazione  del  Commissario  Straordinario  dell’Agenzia  LAORE  Sardegna  n.  101   del

18.09.2009  con  la  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di  Direttore  del  Servizio   per  la  Multifunzionalità

dell’impresa agricola e per la salvaguardia della biodiversità;

VISTO l’avviso pubblico della Regione Autonoma della  Sardegna – Agenzia del Lavoro, pubblicato in data

29 ottobre 2009 per il programma “Master and Back 2009”ed in particolare le disposizioni relative ai percorsi

di rientro;

PREMESSO CHE:

- l’Agenzia LAORE Sardegna  ha tra i suoi compiti istituzionali di promuovere lo sviluppo integrato dei

territori rurali, favorendo la Multifunzionalità delle imprese agricole, la valorizzazione delle produzioni

agroalimentari, delle biodiversità regionali e di prodotti tipici; 

- nel  programma di  attività  del  Dipartimento  per  la  Multifunzionalità  dell’Impresa  agricola,  per  lo

sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare, la valorizzazione delle imprese agricole multifunzionali

e la diversificazione produttiva verso la fornitura di servizi alla collettività diventa elemento portante

per le politiche di integrazione al reddito delle imprese agricole;

- l’U.O Sviluppo delle attività di integrazione al reddito, promuove e partecipa alla predisposizione di

servizi  di  sviluppo  agricolo  integrato,  favorendo  forme  di  progettazione  partecipata  e  di

associazionismo delle imprese;

VALUTATO CHE:

- le attività programmate per il corso del 2010 prevedono azioni di sviluppo della multifunzionalità con

particolare riguardo al potenziamento delle reti di collaborazione di tra aziende agrituristiche;  

- lo sviluppo della Salvaguardia della biodiversità;



Dipartimento per la Mutltifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo rurale e per  la 
filiera agroalimentare                DETERMINAZIONE N. 101

                               DEL 12/03/2010
Servizio per la Multifunzionalità dell’Impresa agricola e per la Salvaguardia dalla Biodiversità

-

- l’Agenzia Laore Sardegna intende aderire ai percorsi di rientro anno 2009 nell’ambito del programma

Master and Back della Regione Sardegna; 

- il costo di detta adesione è limitato all’IRAP e agli oneri riflessi relativi alla gestione del personale,

secondo quanto stabilito dall’avviso pubblico ed ammonta a euro 1734,00 per IRAP, euro 3633,92

per contributi previdenziali e euro 176,80 per INAIL per un totale complessivo di euro 5544,72 cui

vanno  sommati  1.500,00  euro  per  eventuali  spese  debitamente  documentate  sostenute

nell’espletamento dell’incarico entro i limiti stabiliti per i dipendenti dell’Agenzia Laore Sardegna di

categoria D; 

- l’iniziativa  proposta  è  coerente  con  il  programma  del  Dipartimento  per  la  Multifunzionalità

dell’azienda agricola, per lo sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare; 

TENUTO CONTO CHE:

- ai sensi dell’art. 6 della L. R. 31/98 e s.m.i. e relative disposizioni attuative diramate con nota prot. N.

27910 del 08/10/2007 dall’Assessorato degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione, per

l’affidamento degli incarichi suddetti è necessario avviare una procedura comparativa disponendo

l’avvio di una selezione pubblica; 

DETERMINA

1. DI INDIRE una selezione pubblica per il conferimento con contratto di collaborazione coordinata e

continuativa, di un incarico di specialista in multifunzionalità dell’impresa agricola, a supporto delle

attività del Servizio per la multifunzionalità dell’impresa agricola e la salvaguardia delle biodivesità;

2. DI APPROVARE lo schema di Avviso pubblico per la selezione suddetta, allegato alla presente

determinazione per farne parte integrante e sostanziale, corredato dai fac-simile di documenti da

presentare da parte dei candidati in selezione; 

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione dell’Avviso pubblico, corredato dai fac-simile sopra citati, sul

sito della Regione, sezione “bandi e selezioni”, sul sito internet istituzionale dell’Agenzia, sull’albo

delle pubblicazioni ufficiali dell’Agenzia e nella rete telematica interna; 

4. DI IMPEGNARE, nelle more dell’approvazione del bilancio per l’esercizio 2010, per il pagamento

dell’IRAP e degli  oneri  riflessi  la  somma di  euro 5544,72  e 1.500 euro per  rimborso di  spese

debitamente  documentate  sul  capitolo  SC02.0001  “Spese  …per  attività  di  integrazione  al
reddito” delle uscite del Bilancio 2010 dell’Agenzia LAORE  Sardegna;

5. DI  TRASMETTERE copia della presente determinazione al Direttore Generale dell’Agenzia LAORE

Sardegna; 

6. DI  DICHIARARE  la  presente  determinazione  immediatamente  esecutiva  ai  sensi  della  L.R.

14/19995.

Il DIRETTORE DEL SERVIZIO 

         Antonio Maccioni


